
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017 Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 001 / 2017 De 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA Nº. 002 / 2017 De 02 de janeiro de 2017.
PORTARIA Nº. 003 / 2017 De 02 de janeiro de 2017.
PORTARIA Nº. 004 / 2017 De 02 de janeiro de 2017.
PORTARIA Nº. 005 / 2017 De 02 de janeiro de 2017.
PORTARIA Nº. 006 / 2017 De 02 de janeiro de 2017.
PORTARIA Nº. 007 / 2017 De 02 de janeiro de 2017.
PORTARIA Nº. 008 / 2017 De 02 de janeiro de 2017.
PORTARIA Nº. 148 / 2016 De 30 de dezembro de 2016.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 001 / 2017 
De 02 de janeiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LAUELI BRITO 

GOMES MIRANDA, para exercer o Cargo 

Comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, Central – 

Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

LAUELI BRITO GOMES MIRANDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 002 / 2017 
De 02 de janeiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) AÍLTON GONÇALVES 

LIMA, para exercer o Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

FINANCEIRA E PLANEJAMENTO, Central – 

Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

RAIMIR OLIVEIRA, para exercer o Cargo Comissionado de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA E PLANEJAMENTO, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 003 / 2017 
De 02 de janeiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CARLITO 

GONÇALVES DE CARVALHO, para exercer o 

Cargo Comissionado de TESOUREIRO 

(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE), 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

CARLITO GONÇALVES DE CARVALHO, para exercer o Cargo Comissionado de 

TESOUREIRO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 004 / 2017 
De 02 de janeiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) DULCE FILHA 

CARVALHO DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de SECRETÁRIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Central – 

Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

DULCE FILHA CARVALHO DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Município de Central, Estado 

da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 005 / 2017 
De 02 de janeiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) RAIMIR OLIVEIRA, 

para exercer o Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

RAIMIR OLIVEIRA, para exercer o Cargo Comissionado de SECRETÁRIO DE 

SAÚDE, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 006 / 2017 
De 02 de janeiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) NÚBIA BONFIM DE SOUZA, 

para exercer o Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

(SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA), 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

NÚBIA BONFIM DE SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, lotada na Secretaria de Gestão 

Administrativa, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 007 / 2017 
De 02 de janeiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ILDIJANE MARIA DE 

MELO, para exercer o Cargo Comissionado de 

ADMINISTRADORA DO HOSPITAL MUNICIPAL 

DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

ILDIJANE MARIA DE MELO, para exercer o Cargo Comissionado de 

ADMINISTRADORA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS 

RIBEIRO, lotada na Secretaria de Saúde, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 008 / 2017 
De 02 de janeiro de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ELSON NUNES MACHADO 

SOBRINHO, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR CLÍNICO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

ELSON NUNES MACHADO SOBRINHO, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR CLÍNICO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS 

RIBEIRO, lotada na Secretaria de Saúde, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 148 / 2016 
De 30 de dezembro de 2016. 

 
 
Exonera Servidores 
Públicos Municipais em 
cargos comissionados, 
que indica. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais,  
 
 
 
 

  RESOLVE: 
 
Art. 1° Exonerar os Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados, de 

seus respectivos cargos comissionados: 
 

 NOME CARGO 
1.  Adalberto Ferreira Martins Sobrinho Secretário de Educação 
2.  Adriana Evangelista Porto Diretor Escolar 
3.  Adriano Gonçalves de Queiroz Sub-Procurador 

4.  Aílton Gonçalves Lima Secretário de Gestão Financeira e 
Planejamento 

5.  Alaíde Barbosa de Carvalho Administrador Escolar 

6.  Albérico Paiva de Almeida Assessor Executivo II (Secretaria de 
Agricultura) 

7.  Alessandra Pereira Coutinho Assistente de Gestão 

8.  Ana Clara de Oliveira Ramos Coord .de Prog. Governamental - Bolsa 
Família 

9.  Ângela Bonfim da Gama Assistente de Gestão 
10.  Ariston Carlos de Souza Procurador Geral 
11.  Carlito Gonçalves de Carvalho Tesoureiro 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

12.  Carol Amorim de Carvalho Gerente do Departamento de Vigilância 
à Saúde 

13.  Celi Costa Santana da Silva Chefe da Seção de Apoio 
Administrativo 

14.  Christian Brito Maciel Bandeira Vice-Diretora Escolar 
15.  Cláudia Bruno da Silva Secretário(a) de Agricultura 

16.  Cleton Rocha Santana Diretor da Divisão de Estruturação e 
Manut. Da Rede Física Escolar 

17.  Deives Pires de Aragão Assessor(a) Executivo (a) I (Secretaria 
de Gestão Administrativa) 

18.  Dulce Filha Carvalho da Silva Secretário de Desenvolvimento Social 
19.  Edilene Ferreira de Machado Diretor Escolar 

20.  Edinoélia Bastos Alecrim Gerente do Departamento de 
Planejamento e Gestão Educacional 

21.  Elaine Honorato de Souza Diretor Escolar 
22.  Eliane Pereira Martins Assistente de Gestão 

23.  Eliano dos Santos Lima Gerente do Departamento de 
Administração Geral e Patrimônio 

24.  Elísia Rocha Miranda Ouvidor(a) 
25.  Elson Nunes Machado Sobrinho Diretor Clínico do Hospital 

26.  Eluzinária Daniel da Silva Gerente do Departamento 
Administrativo e de Pessoal 

27.  Érica Carvalho Tarrão Diretor Escolar 

28.  Eridan da Paz Lima Matos Gerente do Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos 

29.  Eudaldo Miguel da Costa Chefe de Gabinete 

30.  Frailan de Almeida Andrade Chefe da Seção de Licitações – COPEL 
31.  Francisco Nunes Alencar Secretário de Infra-Estrutura e Serviços 

32.  Geovane Mendes de Souza Assessor Técnico (Secretaria de 
Educação) 

33.  Gilvan Pinto de Carvalho Diretor da Divisão de Desenvolvimento 
da Pecuária 

34.  Graciene Alves de Almeida Diretor da Divisão de Assistência ao 
Produtor Rural 

35.  Heberth Cley Guedes da Silva Diretor Escolar 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

36.  Heitor Alcântara Mendes 
Diretor da Divisão de Planejamento, 
Apoio e Promoção das Manifestações 
Culturais 

37.  Hulda Soares de Brito Assessor Executivo II (Secretaria de 
Desenvolvimento Social) 

38.  Ildijane Maria de Melo Administrador de Hospital e/ou 
Unidade de Saúde (Hospital Municipal) 

39.  Iolanda Melo de Magalhães Diretor Escolar 

40.  Jair Carlos Maciel Pontes Gerente do Departamento de Gestão 
Financeira e Orçamentária 

41.  Jairam Dias Guimarães Administrador Escolar 

42.  Joab Miranda de Souza Gerente do Departamento de 
Administração Tributária 

43.  José Francisco Bonfim Oficial de Gabinete 

44.  José Orlando Barreto de Almeida Secretário de Meio Ambiente, Cultura 
e Turismo 

45.  Jovan Alves de Novaes Diretor(a) da Divisão de Apoio aos 
Distritos e Povoados 

46.  Kaltz Neves Juvenal Coordenador (a) de Unidades Básicas 
de Saúde 

47.  Laueli Brito Gomes de Miranda Secretário(a) de Gestão Administrativa 

48.  Leonardo Assunção Moscoso Diretor da Divisão de Planejamento, 
Controle e Avaliação 

49.  Marcos Rocha Brito Supervisor Educacional 

50.  Maria Aparecida Fernandes Monteiro Assessor Executivo II (Secretaria de 
Saúde) 

51.  Maria da Conceição Mendes dos Santos Diretor da Divisão de Recursos 
Humanos da Saúde 

52.  Mariene Rodrigues Maciel Assessora Técnica de Extensão Rural 

53.  Marízia Dourado de Souza Lima Gerente de Departamento de 
Administração 

54.  Monique Almeida Carvalho Assessor Executivo II (Secretaria de 
Saúde) 

55.  Núbia Auxiliadora Mendes Batista Controlador(a) Interno(a) 
56.  Núbia Bonfim de Souza Gerente do Departamento de RH 
57.  Odeílson Queiroz da Silva Gerente do Departamento de 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Contabilidade 

58.  Odinéia Moreira da Silva Diretor da Divisão de Atendimento e 
Protocolo 

59.  Orlandina Brito Maciel Assessor Técnico (Gabinete) 
60.  Raimir Oliveira Secretário de Saúde 

61.  Ricardo de Oliveira Gerente do Departamento de 
Manutenção de Máquinas e Veículos 

62.  Ricardo Souza Rocha Assessor Executivo I (Gabinete) 

63.  Ries Kessel Silva Martins de Araújo Gerente do Departamento de Ensino e 
Suporte Pedagógico 

64.  Rignele Barreto de Jesus Comandante da Guarda Municipal 
65.  Sidemar Celestino Afonso Gerente do Departamento de Turismo 

66.  Stoessel Brito Dourado Coordenador (a) de Assistência em 
Farmácia 

67.  Sueli Alves Miranda Assessor Executivo II (Secretaria de 
Infra-Estrutura) 

68.  Tarcísio Rodrigues de Santana Assessor Executivo I (Gabinete) 

69.  Thaís Carvalho de Souza Gerente de Departamento de Promoção 
e Assistência Social 

70.  Valdenísio Mota da Silva Gerente do Departamento de Estradas e 
Rodagens 

71.  Valéria Nunes dos Santos Diretor da Divisão de Processamento 
de Dados e Informações em Saúde 

72.  Valnete Silva Amaral Diretor Escolar 

73.  Vera Lúcia Pereira dos Santos Diretor da Fiscalização e 
Licenciamento Ambiental 

74.  Verônica Tereza Tarrão Carvalho Chaves Diretor Escolar 
75.  Vilma Pires Amaral Administrador Escolar 

76.  Wembley Oliveira Guedes Diretor da Divisão de Proteção a Fauna 
e a Flora 

 
Art. 2º Em decorrência do instituído no artigo anterior, os Servidores 

pertencentes ao quadro efetivo do Município, exonerados dos cargos em comissão por 
meio deste ato, deverão retornar às suas funções, conforme cargo e lotação de origem, 
salvo se estiverem gozando de vantagem adquirida quando da investidura no cargo 
efetivo. 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 30 de dezembro de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8385D5D195AC6439338B66163E5CE65


		2017-01-02T17:25:24-0300




